
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 910

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 131 DEL 29-10-2019

Oggetto: GIORNATA DELL'ANZIANO 2019 : LIQUIDAZIONE PRANZO  DEL
19.10.2019. CIG Z162A2DC86

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

RICHIAMATE

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85/2019 di approvazione del DUP
semplificato 2019/2021;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2019-2021;

PREMESSO CHE:

i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e
da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza dell'eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria in data 24 agosto 2016 ;



in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di
Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28
agosto 2016, n. 389;

l'ordinanza n. 388 del 26.08.2016 prevede la deroga al Regio Decreto 18 novembre
1923, n. 2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla
contabilità dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;

RICHIAMATI gli atti della Giunta Comunale

n. 36 del 09.03.2018 di approvazione del quadro dei servizi pubblici a domanda
individuale per l'anno 2018, limitatamente al solo servizio di mensa scolastica;

n. 60 del 20.04.2018 di modifica del prospetto suindicato con l'introduzione delle voci
“Iniziative per le fasce giovani della popolazione” e “Iniziative rivolte alla
popolazione anziana”;

n. 67 del 11.05.2018 con il quale sono state tra l'altro fornite direttive agli Uffici
riguardo le attività da programmare in favore degli anziani (Soggiorno in località
marina e “Giornata dell'Anziano), secondo le modalità di contribuzione e di spesa
fissate con la delibera G.C. n. 60/2018;

VISTA la determinazione n.125 del 15.10.2019 con la quale si è proceduto all’affidamento
per il pranzo della giornata dell’anziano fissato per il giorno 19.10.2019 presso il Ristorante
Roma  della BUCCI A.A. snc di AMATRICE P. IVA 00095390571 per € 1.800,00 IVA 10%
compresa;

CHE con lo stesso provvedimento è stata impegnata la somma di € 1.800,00 al Titolo  I
Cap.1437 sul bilancio 2018/20 Imp.433/2019;

CHE la fornitura è stata regolarmente effettuata;

VISTA la fattura n.29/A del 19.10.2019 fatta pervenire dal Ristorante Roma  della BUCCI
A.A. snc di Amatrice per l’ammontare complessivo di € 1.260,00 IVA compresa;

DATO ATTO che il CIG per rilasciato dall’ANAC per l'effettuazione della fornitura è il
numero CIG Z162A2DC86 ;

RITENUTO,  di poter procedere alla liquidazione;

VISTI

il decreto sindacale n. 22 del 16.10.2019 con il quale è stata attribuita la responsabilità
del Settore Affari Generali alla dott.ssa Manuela De Alfieri;

il decreto sindacale n. 13 /2019 con il quale è stata attribuita la responsabilità  del
Settore Economico  Finanziario al dott. Antonio Preite;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

DI  liquidare al  Ristorante Roma  della BUCCI A.A. snc di Amatrice la somma di € 1.260,00
IVA compresa a saldo della fattura n. 29/A del 19.10.2019;

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.131 del 29-10-2019 AMATRICE

Pag. 2



DI  imputare la spesa di € 1.260,00   al Capitolo 1437 del bilancio 2019/21 Imp. 433 del
22.10.2019;

DI DARE ATTO  che l’importo dell’ IVA, pari al 10%, viene scorporato dal totale della
fattura ai sensi della legge 190/2014.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  MANUELA DE ALFIERI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 29-10-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 10-12-2019
REG. 1878

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 MANUELA DE ALFIERI

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.131 del 29-10-2019 AMATRICE

Pag. 3


